[image: image1.png]

8

ФЕДЕРАЛЬНАЯ КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
ПО ТЕЛЕРАДИОВЕЩАНИЮ

Китайгородский пр., д.7, стр. 2, г. Москва, 109074

тел.:(495) 987-68-00

Протокол № 199
заседания Федеральной конкурсной комиссии

по телерадиовещанию от 29 октября 2014 г.

Присутствовали члены комиссии:

А.А. Жаров, С.В. Железняк, Е.Г. Ларина, С.Б. Калугин, А.Ю. Романченко, М.В. Авдеева, С.Л. Шумаков, а также члены региональной части Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию согласно Приложению № 1.

Ответственный секретарь: С.П. Михеев.

Председатель Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию А.А. Жаров определил повестку дня заседания Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию:

1) проведение конкурса на получение права на наземное эфирное радиовещание;

2) определение характера и вида голосования.

Члены Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию постановили единогласно следующее:

характер голосования – открытое;

вид голосования в заседании –  рейтинговое;

в случае участия в конкурсе одного участника проводится простое
голосование.

1. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Новосибирск, Новосибирская область, 95,0 МГц, 2 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 5 250 000 руб.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «Фишка»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	2. ООО «Инфомедиабизнес»

	собственные программы – 100%
	2 (два с голосом председателя)

	3. ООО «Кострома Медиа»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио для двоих – Регион»
	1 (один)

	4. ООО «Лав Радио сеть»

	100% приобретенные программы «РАДИО – ЛЮБОВЬ»
	3 (три)

	5. ЗАО «МЕЖГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ «МИР»
	собственные программы – 100%
	9 (девять)

	6. ЗАО «САК»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	7. ООО «СТАРСМЕДИА»

	отказалось от участия
	____

	8. ОАО «ТРК ВС РФ «ЗВЕЗДА»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	9. ООО «Альянс-Медиахолдинг»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Первое пионерское радио»
	2 (два)

	10. ООО «Литературная коллекция»

	собственные программы – 100%
	2 (два)

	11. ЗАО «МКС»
(Закрытое акционерное общество «Молодая культура Сибири»)
	собственные программы – 100%
	1 (один)

	12. ООО «Наше Радио»

	собственные программы – 100%
	3 (три)

	13. ООО «Радио Сибирь»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	14. ООО «Радио-3»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Новосибирск, Новосибирская область, 95,0 МГц, 2 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем ЗАО «МЕЖГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ «МИР», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 199.1 (приложение № 3).

2. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Новосибирск, Новосибирская область, 95,4 МГц, 2 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 5 250 000 руб.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «ФН Медиа»

	 собственные программы – 100%

	1 (один)

	2. ООО «Фишка»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	3. ООО «Инфомедиабизнес»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	4. ООО «Кострома Медиа»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио для двоих – Регион»
	1 (один)

	5. ООО «Лав Радио сеть»

	100% приобретенные программы «РАДИО – ЛЮБОВЬ»
	1 (один)

	6. ЗАО «МЕЖГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ «МИР»
	отказалось от участия в конкурсе
	____

	7. ЗАО «САК»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	8. ООО «СТАРСМЕДИА»

	отказалось от участия в конкурсе
	____

	9. ОАО «ТРК ВС РФ «ЗВЕЗДА»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	10. ООО «Альянс-групп»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио Ваня»
	2 (два)

	11. ООО «Литературная коллекция»
	собственные программы – 100%
	2 (два)

	12. ЗАО «МКС» (Закрытое акционерное общество «Молодая культура Сибири»)
	собственные программы – 100%
	1 (один)

	13. ООО «Наше Радио»

	собственные программы – 100%
	9 (девять)

	14. ООО «Радио Сибирь»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	15. ООО «Радио-3»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Новосибирск, Новосибирская область, 95,4 МГц, 2 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем ООО «Наше Радио», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 199.2 (приложение № 4).

3. Слушали: выступление единственного участника конкурса на получение права на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Северск (пункт установки передатчика – г. Томск), Томская область, 107,6 МГц, 1 кВт, концепция вещания «спортивная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 350 000 руб.

Постановили: Провести открытое простое голосование.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных

	1. ООО «МЕДИА СПОРТ»

	собственные программы – 100%
	за – 10 (десять)
против – нет
воздержалось – нет

Постановили:

1. Признать в конкурсе на получение права на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Северск (пункт установки передатчика – г. Томск), Томская область, 107,6 МГц, 1 кВт, концепция вещания «спортивная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», концепцию вещания (и ее технико-экономическое обоснование), представленные
ООО «МЕДИА СПОРТ», соответствующими объявленным условиям конкурса.

2. Срок приема заявок на конкурс на получение права на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Северск
(пункт установки передатчика – г. Томск), Томская область, 107,6 МГц, 1 кВт, концепция вещания «спортивная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», – не продлевать.

3. Победителю конкурса перечислить в установленном порядке
в течение 10 рабочих дней, следующих за днем подписания протокола об итогах, единовременную плату в размере – 350 000 руб. с учетом внесенного конкурсного взноса в размере (2%) – 7 000 руб. единовременной платы по следующим реквизитам: ИНН 7705846236, КПП 770501001, ОКТМО 45381000 (указывается в поле, где раньше стояло ОКАТО). Получатель: Межрегиональное операционное управление Федерального казначейства (Роскомнадзор,
л/с 05951000960), расчётный счет 40302810900001001901 в ОПЕРУ-1 Банка России г. Москва, БИК 044501002. Назначение платежа: 98 % единовременной платы (НДС не облагается), предмет конкурса. Представить в Федеральную службу по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций комплект документов, необходимый для внесения сведений
о радиочастотах в лицензию на телевизионное вещание и (или) радиовещание.

Подписан протокол № 199.3 (приложение № 5).

4. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Архангельск, Архангельская область, 87,9 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 1 900 000 руб.

Голосовали:
	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «ФН Медиа»

	 собственные программы – 100%
	1 (один)

	2. ООО «АРК»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Юмор FM»
	1 (один)

	3. ООО «Ника»

	собственные программы – 100%
	2 (два)

	4. ООО «Дорожное радио – Архангельск»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио 7» (Radio 7)
	1 (один)

	5. ООО «Инфомедиабизнес»

	собственные программы – 100%
	7 (семь)

	6. ООО «Лав Радио сеть»

	100% приобретенные программы «РАДИО – ЛЮБОВЬ»
	1 (один)

	7. ООО «Матрица»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио Ваня»
	1 (один)

	8. ООО «МедиаЛайт»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио для двоих – Регион»
	1 (один)

	9. ООО «РК Медиа»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио Энергия FM» («Radio Energy FM»)
	1 (один)

	10. ООО «БункерМедиа»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	11. ООО «Литературная коллекция»

	собственные программы – 100%
	2 (два)

	12. ООО «Областная ТРК «Точка А»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	13. ЗАО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ РАДИОКАНАЛ»

	собственные программы – 100%
	2 (два)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Архангельск, Архангельская область, 87,9 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем ООО «Инфомедиабизнес», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 199.4 (приложение № 6).

5. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Архангельск, Архангельская область, 89,6 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 1 900 000 руб.

Голосовали:
	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «АРК»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Юмор FM»
	1 (один)

	2. ООО «Ника»

	собственные программы – 100%
	2 (два)

	3. ООО «Дорожное радио – Архангельск»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Милицейская волна»
	1 (один)

	4. ООО «Инфомедиабизнес»

	отказалось от участия в конкурсе
	____

	5. ООО «Лав Радио сеть»

	100% приобретенные программы «РАДИО – ЛЮБОВЬ»
	1 (один)

	6. ООО «Матрица»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио Ваня»
	1 (один)

	7. ООО «МедиаЛайт»
	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио для двоих – Регион»
	1 (один)

	8. ООО «РК Медиа»

	собственное СМИ и приобретенные программы «Радио Энергия FM» («Radio Energy FM»)
	1 (один)

	9. ООО «БункерМедиа»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	10. ООО «Литературная коллекция»
	собственные программы – 100%
	6 (шесть)

	11. ООО «ОМ» (Общество с ограниченной ответственностью «Общественное мнение»)
	собственные программы – 100%
	1 (один)

	12. ЗАО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ РАДИОКАНАЛ»
	собственные программы – 100%
	2 (два)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Архангельск, Архангельская область, 89,6 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем ООО «Литературная коллекция», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 199.5 (приложение № 7).

6. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Новокуйбышевск (пункт установки передатчика - г. Самара), Самарская область, 92,5 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 950 000 руб.

Голосовали:
	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «ФН Медиа»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	2. ГБУ Самарской области «РЦТ»

	собственные программы – 100%
	9 (девять)

	3. ООО «БункерМедиа»
	собственные программы – 100%
	1 (один)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Новокуйбышевск (пункт установки передатчика - г. Самара), Самарская область, 92,5 МГц, 1 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем ГБУ Самарской области «РЦТ», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 199.6 (приложение № 8).

7. Слушали: выступление единственного участника конкурса на получение права на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Сызрань, Самарская область, 103,0 МГц, 0,25 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 950 000 руб.
Постановили: Провести открытое простое голосование.

	Организация
	Концепция вещания

	Голосование: количество голосов, поданных «за»/«против»/ «воздержалось»

	1. ООО «БункерМедиа»

	собственные программы – 100%
	за – нет

против – 9 (девять)
воздержалось – нет

1. В результате проведения конкурса на получение права на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Сызрань, Самарская область, 103,0 МГц, 0,25 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», единственный участник конкурса не признан Федеральной конкурсной комиссией по телерадиовещанию победителем.

2. Срок приема заявок на конкурс на получение права на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Сызрань, Самарская область, 103,0 МГц, 0,25 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», – не продлевать.

3. Провести повторный конкурс на получение права на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания, г. Сызрань, Самарская область, 103,0 МГц, 0,25 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», о дате конкурса сообщить дополнительно.

Подписан протокол № 199.7 (приложение № 9).

8. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Сызрань, Самарская область, 93,3 МГц, 0,25 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 950 000 руб.

Голосовали:
	Наименование организации
	Концепция вещания

	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО «ФН Медиа»

	собственные программы – 100%
	1 (один)

	2. ГБУ Самарской области «РЦТ»

	собственные программы – 100%
	8 (восемь)

	3. ООО «БункерМедиа»
	собственные программы – 100%
	1 (один)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление эфирного наземного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного аналогового радиовещания,
г. Сызрань, Самарская область, 93,3 МГц, 0,25 кВт, концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем ГБУ Самарской области «РЦТ», представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

Подписан протокол № 199.8 (приложение № 10).

Приложения:
1. Приложение № 1 «Список участников заседания Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию»;
2. Протокол 199.1;

3. Протокол 199.2;

4. Протокол 199.3;

5. Протокол 199.4;
6. Протокол 199.5;

7. Протокол 199.6;
8. Протокол 199.7;
9. Протокол 199.8.
Председатель (ствующий) ФКК

А.А. Жаров

Ответственный секретарь

С.П. Михеев

[image: image1.png]